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APEL
Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych

do central związkowych działających w Polsce

Prezydium  Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków  Zawodowych  stwierdza,  że 
niepokojąco maleje rola dialogu społecznego w Polsce. 

Strona  rządowa  i  wielu  pracodawców  podejmuje  działania  antypracownicze  i 
antyzwiązkowe,  budzące  zdecydowany  sprzeciw  pracowników  i  działających  w  ich  imieniu 
związków zawodowych. Przykładów łamania praw pracowniczych jest wiele, dotyczą one między 
innymi  zwolnień  pracowników,  złej  ewidencji  czasu  pracy,  nieterminowego  wypłacania 
wynagrodzeń, czy też dyskryminacji za przynależność związkową. 

Równocześnie  mamy  wieloletnie  opóźnienia  w  przyjęciu  ustawy  o  emeryturach 
pomostowych, niedotrzymywanie obietnic dotyczących podwyżek płac w edukacji, nauce i służbie 
zdrowia, przeprowadzania corocznej waloryzacji emerytur i rent.

Taka postawa rządu i pracodawców powoduje podejmowanie akcji protestacyjnych w wielu 
zakładach i branżach.

Prezydium  Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków  Zawodowych  uważa,  że  dla 
przeciwstawienia  się  dalszemu  lekceważeniu  i  łamaniu  praw  pracowniczych  niezbędne  jest 
stworzenie wspólnej, silnej platformy działania central związkowych. Uważamy, że na szczeblu 
central  powinniśmy  brać  przykład  z  tych  organizacji  związkowych  działających  na  terenie 
zakładów  pracy  i  branż,  które  dla  dobra  pracowników  przezwyciężają  wzajemne  animozje  i 
historyczne podziały. 

Koleżanki i Koledzy!

W zakładach pracy zakończył się proces negocjowania wzrostu wynagrodzeń. Dokonajmy 
wspólnej  oceny  osiągniętych  rezultatów,  podsumujmy  je  i  przedstawmy  nasze  wspólne 
oczekiwania. Podejmijmy więc wspólne działania na rzecz wzrostu wynagrodzeń jeszcze w tym 
roku. Mamy prawo do tego, gdyż wzrost wydajności pracy znacznie przewyższa wzrost płac.

Apelujemy  o  wspólne  dokonanie  oceny  sytuacji  w  kraju  oraz  oceny  stanu  dialogu 
społecznego.  Obecny rozwój gospodarczy daje większą szansę na wynegocjowanie i  podpisanie 
umowy społecznej. 
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Zapraszamy centrale związkowe do połączenia sił – postawmy na skuteczność działań. Nie 
po  to,  by  walczyć  z  rządem  i  pracodawcami,  ale  po  to,  by  rozpocząć  poważną  rozmowę  o 
wspólnych problemach i możliwościach ich rozwiązania. 

„W jedności siła”, dlatego pokażmy, że potrafimy rozmawiać ze sobą na każdym szczeblu 
dla dobra pracowników i ich rodzin.

Prezydium  Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków  Zawodowych  oczekuje  od 
reprezentatywnych central związkowych deklaracji przystąpienia do wspólnych rozmów.

Prezydium
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

Warszawa, 13 marca 2007 r.
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